DOS REQUERIMENTOS CONSTANTES DO SisRGP 4.0 

Art. 6º Conforme acordo judicial firmado no âmbito da ACP supracitada, o INSS 
deverá analisar, no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias contados da homologação do acordo, 
um primeiro lote de aproximadamente 14.000 (quatorze mil) requerimentos de SDPA, 
realizados mediante apresentação de PRGP, que já foram identificados no Sistema 
Informatizado do Registro Geral da Atividade Pesqueira - SisRGP 4.0, por meio de batimento 
realizado pela Dataprev, e em relação aos quais já foram disponibilizados os respectivos